est corpus meum, quum id antea verū
 esse satis intelligeretur ex hypostatica
 vnione, sed tantummodò dicendum
 illi fuerit, Accipite, comedite, & bibi-
 te. En quò recidant oportet, qui ver-
 bum Domini ad suum sensum infle-
 ctunt. Istæ verò calumniæ cuiusmo-
 di sunt pag. 13? Operatio redemptio-
 nis non fuit solius humanitatis, sed &
 diuinitatis. Id ego verò non tan-
 tum dico, sed hoc etiam dico, sicut
 passio est humanitatis, ita victoriam
 esse diuinitatis. Quid verò Andre-
 as? *Per ἀλλοίωσις*, inquit, hæc operatio ad
 humanitatem solam refertur, & non nisi ver-
 bo tenus diuinitati tribuitur. Itaqueam penitus
 & prorsus ab hoc mysterio remoueam^o. In his
 paucis obsecro quā multa errata? Re-
 dēptio est totius personæ ἀποτέλεσμα.
 Itaque non modò falsum, verūm et-
 iam stolidum est quod Andreas col-
 ligit, per ἀλλοίωσις referri ad solam hu-
 manitatem, quum in hac enuntia-
 tione, Christus est redemptor, nulla
 sit prorsus ἀλλοίωσις. Imò ne in ista qui-
 dem, Deus nos redemit: sed vnus
 ἀποτέλεσμα & energiae duæ sint di-
 stin-

P R A E F A T I O.

stinctè singulis naturis applicandæ;
 Vt autem distinguantur naturarum
 singularum operationes, an propter
 ea vel totius personæ non est ἀποτέ-
 λισμα, vel separantur quæ distinguun-
 tur? Et tu es magister in Israël, An-
 drea, & hæc ignoras? Quid amplius?
 pag. 115. Beza etiam minus tribuit hu-
 manitati quàm Nestorius. Cedò quã-
 obrem? quia Beza dicit verbo tenus
 prædicari de Christo homine, quæ di-
 uinitatis propria sunt, Nestorius au-
 tem affirmat hominem Christum esse
 diuinę autoritatis cooperatorem.
 Imò verò, Andrea, dicit Beza sic agere
 hunc, hominem vt Deum, quia vnum
 est ὑψίστου θεοῦ & ἁνθρώπου Deus & homo. An au-
 tem hoc minus est quàm hominem
 facere alterius σωτέριον? lege quæso,
 si tibi à tuis discursationibus vacat,
 Cyrilli anathematismos, & cuiusmo-
 di hæc tua sint, tandem cognosce. De-
 nique quæ hæc est impudentia? assi-
 duè habemus in ore quod verissi-
 mum est, hominem transformari in
 Deum, si vbiq; esse dicatur, quoniam
 quicquid quantitatem recipit, est cir-

cum scripū, & contrā. Et tamen Andre-
am hoc quoque non pudet mihi obj-
cere, quòd Beza non possit de Deo si-
ne quantitate cogitare. Et de Andrea
quidem hæcenus, cui plenissimè tan-
dē aliquando responsurum me spero.

¶ Ad D. Kemnitium venio, cuius de
duabus naturis libellus, quum verā &
quidem luculenter ac vtiliter explica-
tam de duabus distinctis in Christo
naturis, & hypostatica vnione doctri-
nam contineat, &, quamuis non ita
expressè vti oportuit, tamen perspi-
cuè satis aboleat istius omnipræsen-
tiæ Brentianæ siue Andreanæ cōmen-
tum, hoc nomine plurimū illi ho-
mini debere omnes Christianas Eccle-
sias statuo. Illud enim pag. 106. rectè
prorsus statuit: Nestorianū dogma fu-
isse, *quòd in illo assumpto homine Verbum inha-*
bitarit eo modo quo in sanctis, eo excepto, quòd
in illum assumptum hominem dona numero
plura & gradibus maiora contulerit. Quid
autem Brentius? quid Andreas priori-
bus illis suis scriptis inculcant? an non
VNVM, VNVM, inquam, hoc esse
habitationis Dei in Petro & Chri-
sto di-

P R A E F A T I O.

sto discrimen, quòd in Petrum dimensa, in Christum immensa dona effuderit: an non disertè scripsit Andreas vna deitatis ἐν ἐγὼ Deum esse, & dici Iesum Nazarenum? Testimonia istorum disertis verbis descripta paulò antè citavi. Itaque etsi Brentio, quantū licuit in mea responsione peperci, quòd vix ac ne vix quidē mihi persuadere possem eousque illum desipuisset: & postea expergefactus Andreas illa non nihil studuit mitigare: dixi tamen quod res erat, neq; me propterea vt calumniatorem redarguere vel Scheckius debuit, vel Kemnitius iure potuit. Et tamen si hac saltem in parte resipuisset ille cum suis, paratus eram ego hanc etiam iniuriam non tam mihi quàm ministerio meo iniustam dissimulare.

Sed & illud rectè Kemnitius aduersus realem communicationem Brentianam in ipsis naturis, disertè multis locis docet, *Quae propria sunt diuinae naturae, & contra, prædicari de Filio hominis, vt persona in concreto, quae tamen propria sunt & manent solius alterius naturae.* citans etiam

appositè illud Damas. li. 3. c. 4. *Idiomata
 diuinitatis non prædicantur de carne, nec vicif-
 sim.* Quid fiet igitur Andree, disertis
 verbis testanti Christū vbiq; esse, non
 tantū secundū diuinitatem, verum-
 etiam secundum carnem? Multò sanè
 verecūdius est Kemnitius, asserens tu-
 tius esse, vt vbiq; vult potius quàm
 vbiq; esse Christum dicamus secundū
 carnem, à quo tamen potius apertè &
 ingenuè crassam illam & planè Euty-
 chianam omnipræsentiam redargui
 oportuerat. Cuiusmodi verò illud et-
 iam eiusdem Andree dictū fuerit pag.
 suę expositionis 112? *Filius hominis, in-
 quit, in calo esse dicitur, & reuera etiam fuit
 non modò secundum diuinitatem, verum etiam
 secundum humanitatem, quando cum Nicode-
 mo loquitur.* Cuiusmodi autem est etiā
 illud, pag. 116? *Malè ergo Nestorius, sed nul-
 tò peius & pessimè Beza, qui non nisi verbali
 communicatione Deum passum & crucifixum
 affirmat.* Sed hoc nihil mirum est eum
 dicere, qui passionem quoque teste-
 tur nescio quo inenarrabili mysterio
 in ipsam quoq; diuinitatem absq; vlla
 & *Μοιωσ* redundasse.

P R A E F A T I O.

Verū in ipsa κοινωνίας ιδιομάτων descriptione sunt non pauca de quibus Kemnitium operępretium est attentius cogitare. Primū enim vix, opinor, comperiet ἀποτελέσματα illa, quę officij, siue vtriusq; simul naturę ratione Christo tribuuntur, quas actiones θεανδρικές vocauit Dionysius (vt est redemptio, intercessio, cum cęteris eiusmodi) ac multò etiā minus illā donorum deitatis in assumptam carnē realem effusionem, nomine κοινωνίας ιδιομάτων comprehendi, cuius tamen ipse triplex genus constituit. Ratio autem manifesta est, cur in istis non sit communicatio proprietatum, quoniam videlicet in illis quidem verè personarum effectus distinctę sunt, & manent ipsę naturarum actiones, solum autem effectum ipsum sicut commune est, communi quoque nomine re ipsa personę tribuitur, quam ob causam non κοινωνία ιδιομάτων, sed κοινοποιία vocatur: veluti quum Christus dicitur redemisse Ecclesiam suam. In his verò neq; proprietates ipsę diuinę, neque earum actiones tribuuntur huma-